AKT THEMELIMI
| SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“WOODLINE" SH.P.K.

Ne Kavaje sot me daten 20 Nentor 2018 , mbeshtetur ne ligjin Nr.9901 date 14.04.2008 “Per Shoqerite Tregtare” , ne ligjin
Nr.9723 date 03.05.2007 "Per QKR" ne ortaket e shogerise “WOODLINE” SH.PK. , z. Arjan Balliu, i biri i Ferid-it dhe
Suzana, i datelindjes 12.07.1982 , lindur ne Rrogozhine, Durres, dhe banues ne Kercukaj,Gosé,Rrogozhing, Shqiperi, me
identitet me Karte identiteti Nr.027486937 dhe Nr.personal (NSSH) 120712048W dhe Z.Albert Zoto, i biri i Agim-it dhe Drité, i
datelindjes 20.12.1980 , lindur ne Corovode, Skrapar, dhe banues ne lagjen 13,Rr. Martin Camaj, Plazh,Durrés, Shqiperi, me
identitet me Karte identiteti Nr.024903083 dhe Nr.personal (NSSH) 101220003C, me vullnin tone te lire e te plote vendosem te

krijojme Shogerine me Pergjegjesi te Kufizuar “WOODLINE" SH.P.K., per kete gellim hartohet Akti i Themelimit te Shogerise
me keto kushte:

NENI 1
Ne kuptimin e ketij Akti Themelimi ortaket e kesaj shogerie jane:

1. Arjan Balliu, i biri i Ferid-it dhe Suzana, i datelindjes 12.07.1982 , lindur ne Rrogozhine, Durres, dhe banues ne

Kercukaj,Gosé Rrogozhing, Shgiperi, me identitet me Karte identiteti Nr.027486937 dhe Nr.personal (NSSH)
[20712048W.

2. ZAlbert Zoto, i biri i Agim-it dhe Drité, i datelindjes 20.12.1980 , lindur ne Corovode, Skrapar, dhe banues ne lagjen
13,Rr. Martin Camaj, Plazh,Durrés, Shqiperi, me identitet me Karte identiteti Nr.024903083 dhe Nr.personal (NSSH)
101220003C.

Te cilet jane themeluesit e Shogerise me Pergjegjesi te Kufizuar “WOODLINE” SH.P.K. me seli ne Tirané, Kércukaj ,Gosé,
Rrogozhing, zona kadastrale nr.2140, pasuri nr.33/27

NENI 2
Veprimtaria e shogerise , mardheniet e saj me persona te trete fizike e juridike, vendas e te huaj , private e shteterore ,
rregullohen ne baze te ligjit Nr. 9901 date 14.04.2008 “Per Tregtaret dhe shogerite Tregtare”, te akteve, te tjera ligjore e
nenligjore te dala ne zbatim te ketij ligji si dhe ne statutin e themelimit te shogerise.

NENI 3
Per detyrimet e veta Shogeria pergjigjet me pasurine e saj.

NENI 4

Objekti i veprimtarise , emertimi , selia e shogerise , shtimi i ortakeve dhe ato cka jane percaktuar ne statut mund te ndryshojne
me vendim te ortakut dhe ne perputhje me legjislacionin ne fuqi.

NENI 5

Objekti i Veprimtarise se Shogerise se “WOODLINE” SH.P.K., eshte si vijon:

Pérpunim tregtim té |Endés drusore. Import eksport , tregti me shumicé dhe pakicé té materialeve té hekurit, bakrit, aluminit té
produkteve té tyre,etj. Pérpunim, prodhim té kovave eskavatorésh,punime hekuri,montime,etj. Tregtimin me shumice dhe pakice
te mallrave, pajisjeve e /nyrive industriale, bujgesore, automjete,makineri pajisje. Tregtimin e dhenie me qgera te pajisjeve dhe

,_‘: ‘ /”

4



makineri e materileve té tjera Transport te te gjitha prodhimeve drusore dhe ndértitmit, transportimin e mallirave si dhe ndertime.
Shitje-blerje lende te para , ndihmese , konfeksione , pjese per automjete dhe tregtimin me shumice e pakice te tyre.

NENI 6
Shoqeria ushtron veprimtarine e saj ne gjithe territorin e Republikes se Shqiperise dhe jashte Shgiperise. Ajo mund te krijoje

filial, dege e perfagesi brenda e jashte vendit ne perputhje me legjislacionin shaiptar dhe te vendeve ku do te ushtroje
veprimtarine.

NENI 7
Akti i Themelimit do te jete efektiv nga dita e regjistrimit te kesaj Shogerie ne Qendren Kombetare te Regjistrimit . Nga kjo dite
Shogeria fiton statutin e Personit Juridik te pavarur.

NENI 8
Kohezgjatja e veprimtarise se Shogerise do te jete pa limit.

NENI 9
Kapitali themeltar (baze) i Shogerise eshte 100.000 lek (njeqindmije) i perbere nga 2 (dy) kuota ne viere me vleré nominale
50.000 (pesédhjeté mijé) Leké pér ¢do kuoté. Ai eshte kontribut i ortakeve te shogerise Z. Arjan Balliu ne masen 509
(pesédhjeté pérqind), i cili zoteron nje kuote me vlere 50.000 (pesédhjeté mije) Leké dhe Z.Albert Zoto ne masen 50%
(pesédhjeté pérqind), i cili zoteron nje kuote me vlere 50.000 (pesédhjeté mijg) Leké . Kapitali i Shoqerise mund te rritet sipas
deshires se ortakeve te saj dhe kushteve ne te cilat ushtron veprimtarine shogeria.

NENI 10

Aktet dhe cdo dokument i Shogerise hartohet nga ortaket e kesaj shogerie.

NENI 11
Shogeria gezon lirisht pronat dhe mjetet e saj financiare dhe ka te drejte ti perdori ato ne perputhje me abjektin dhe gellimin e
veprimtarise se saj.Pas miratimit te bilancit vjetor dhe raportit financiar vjetor nga Ortaku i Shogerise , fitimi neto mund te
perdoret lirisht prej ortaku i shogerise.

NENI 12

Shogeria mund te krijoje disa fonde : Fondin Themeltar, Fondin Rezerve ,Fondin e Shperblimit.Per zhvillimin e veprimtarise se
vet shogeria mund te percaktoje edhe fonde te tjera.

NENI 13

Shogeria do te celi llogari ne banke.Ajo do te mbaje llogarine duke u mbeshtetur ne lekun shgiptar,ne EURO,USD e monedha te
tiera te huaja.Veprimet bankare do te kryhen nga ana e administratorit te kesaj shogerie Z.Arjan Balliu.

NENI 14

Veprimtaria ekanomike e financiare e shogerise mbyllet me 31 Dhjetor te cdo viti. Bilanci vjetor i shogerise duhet te miratohet
brenda muajit Mars te vitit pasardhes.

NENI 15

Per nevoja te veprimtarise se saj Shogeria mund te beje punesimin e punonjesve duke lidhur kontrata te rregulita pune sipas
legjislacionit te punes ne fugi.




NENI 16

Administratori | Shogerise do te jete Z. Arjan Balliu me nje afat 5 (pese) vjet, detyrat dhe kompetencat e te cilit do te percaktohen
ne Statut.

NENI 17
Ortaku dhe personat ge do te punesohen ne shogeri jane te detyruar te ruajne karakterin e fshehte te dokumentacionit,
informacionit, burimeve te mallrave, sherbimeve dhe njohurive e pervojes se fituar e shkembyer ne kuadrin e veprimtarise se
shogerise,si dhe fshehtesine e gjendjes financiare te saj. Ata jane te detyruar te ruajne identitetin e shumave e te ardhurave te
shogerise,depozitave te saj dhe veprimtarine e shogerise te pasqyruar ne bilancin vjetor. Ndaj atyre ge shkelin keto
rregulla,Ortaku i shogerise dhe administratori ka te drejte te marri masa ndeshkimore.

NENI 18

Shogeria veprimtarine e saj e rregullon pervecse me kete akt edhe me normat e percaktuara ne statut.

Akti i Themelimit u perpilua ne 3 {tre) kopje per tu administruar sipas ligjit.
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